Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

11 * *Armentum autem desolaverunt eam; vallaverunt illam, luxit* 11
 12 *de me vastata, desolata est univerfa terra;* 12
 13 *quia nemo est qui animum adiciat. In* 13
 14 *omnes deferti semitas venerunt prædones,* 14
 15 *quia gladius Domini consumpturus est ab* 15
 16 *extremitatibus terræ usque ad extremitates* 16
 17 *terræ, nec erit pax ulli carni. Sereticumque,* 17
 18 *& metetis spinas; & fatigabimini, & nihil pro-* 18
 19 *ficientis, sed erubescitis ob paucitatem inven-* 19
 20 *turæ veltorum, propter ælum furoris Do-* 20
 21 *mini. Sic dicit Dñs de omnibus vicinis meis* 21
 22 *pastoribus qui contrectant hereditatē quam* 22
 23 *hereditario jure possidendam tradidi populo* 23
 24 *meo Israel; Ecce convellam eos de loco suo,* 24
 25 *& filios familiæ Judæ convellam de medio co-* 25
 26 *rum. Et postquam convulsero eos, convertar,* 26
 27 *& miserebor ipsorum, & reducam eos quen-* 27
 28 *que in hereditatem suam, & quę in patri-* 28
 29 *am suam. Præterea si vias meas docuerint popu-* 29
 30 *lum meū, ut jurent per nomen meū, dicantque;* 30
 31 *Per Demi vivum; quemadmodum docuerunt* 31
 32 *eos jurare per Baalem; sedebunt in medio* 32
 33 *populi mei. Quod si non auferuntur, popu-* 33
 34 *lum hunc radicitus evellam & plaurē per-* 34
 35 *dam, dicit Dominus.*

CAP. XIII.

1 *Ita dixit mihi Dominus, Vade, eme tibi fu-* 1
 2 *dariū lineam, & coge præcinge lumbos tuos;* 2
 3 *verū in aquas ne mergito illud. Empto* 3
 4 *igitur sudario secundū sermonem Domini,* 4
 5 *præcixi lumbos meos. Tum factus est ad me* 5
 6 *sermo Domini secundā vice, dixitque mihi;* 6
 7 *Sume sudarium quod emisisti, quod est impo-* 7
 8 *situm lumbis tuis; surge, perge ad Euphra-* 8
 9 *tem, ibique absconde illud in fissura petræ.* 9
 10 *Tum abiens abscondi illud ad Euphratem,* 10
 11 *quemadmodum præceperat mihi Dominus,* 11
 12 *Multis autem exactis diebus, dixi mihi Do-* 12
 13 *minus, Surge, vade ad Euphratem, & resume* 13
 14 *inde sudarium quod illic absconderet te jusse-* 14
 15 *ram. Quapropter pergens ad Euphratem, effo-* 15
 16 *didi, resumitque; sudariū & loco ubi absconde-* 16
 17 *ram illud: sed ecce corruptum erat sudarium* 17
 18 *ita ut nulli rei inferiret. Tum factus est ad me* 18
 19 *sermo Dñi, dixitque; Sic dicit Dominus po-* 19
 20 *tens, Deus Israelis; Hoc modo corrupi fa-* 20
 21 *stuosos Judæ & fastuosos Jerosolymæ multos,* 21

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

11 * *Factus est in ruinam exitalem, pro-* 11
 12 *pter me squalidus evortetur tota ter-* 12
 13 *ra, quia nemo respicit in animo suo.* 13
 14 *Ad omne iter quod est in deserto, ve-* 14
 15 *nerunt miseri, quia gladius Domini de-* 15
 16 *coravit ab extrema terra usque ad ex-* 16
 17 *tram terram, nec erit pax ulli carni.* 17
 18 *Erumentum scilicet, & stipes* 18
 19 *metetis; & metetis eorum non producent* 19
 20 *eis. Postquam suffundimus propter super-* 20
 21 *bitiam orbem terrarum, propter probum coram Do-* 21
 22 *mino committimus. Sic enim ait Domi-* 22
 23 *nus de cunctis bellis perniciosis attingen-* 23
 24 *tibus hereditatem meam quam dispersi-* 24
 25 *mus sum inter populum meum Israel:* 25
 26 *Ecce ego evellam eos de terra eorum,* 26
 27 *& domum Judee efficiam de medio eorum.* 27
 28 *Et tunc postquam eieceri eos, ut videret* 28
 29 *suam miseriam illorum, & habitare faciam* 29
 30 *illos quęque in hereditate sua, &* 30
 31 *quęque in terra sua. Et tunc cum* 31
 32 *discendo didicerim vias meas ita ut ve-* 32
 33 *nerent per nomen meum, Vixit ait Do-* 33
 34 *minus, quemadmodum docuerunt popu-* 34
 35 *lum meum jurare per Baalem; ut ad fe-* 35
 36 *cerant in medio populi mei. Quod si* 36
 37 *minimè convertentur, evellam gentem* 37
 38 *illam cum exito minio & preditione.*

CAP. XIII.

1 *Et ait Dominus; Age, compara tibi* 1
 2 *lineam, & applica lumbis* 2
 3 *tuis; per aquam autem ne transieris. Qua-* 3
 4 *re comparatum juxta verbum Domini* 4
 5 *circulum applici lumbis meo. Rursus* 5
 6 *fuit ad me verbum Domini dicentis; Ac-* 6
 7 *cipe circulum quod est super lumbum* 7
 8 *tuum, & surge, vade ad Euphratem, ibi-* 8
 9 *que absconde illud in fissura petræ.* 9
 10 *Abiens itaque abscondi illud ad Euphra-* 10
 11 *tem, quemadmodum præceperat mihi Do-* 11
 12 *minus. Fuit autem post multos dies ut* 12
 13 *disce mihi Dominus; Surge, & abe-* 13
 14 *ad Euphratem, & recipie inde circulum* 14
 15 *quod præceperam tibi; ut absconde, et illic.* 15
 16 *Quare abiens ad fluvium Euphratem, effo-* 16
 17 *didi, recepitque circulum illud & loco qui* 17
 18 *effuditur, & ecce corruptum erat sudar-* 18
 19 *ium, ut nulli prodiret usus. Tum fuit* 19
 20 *ad me verbum Domini dicentis; Sic* 20
 21 *ait Dominus, Hoc modo corrumi iustos* 21
 22 *israelitarum Judee & insolentium Jerosolymæ* 22
 23 *infidelitatem hinc videntur.*

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

23 * Et quemadmodum non poteſt Indus mutare cutem ſuam, aut pardus maculas ſuas; ita neque vos benefacere poteritis, quod affuerit ſitis malo. Itaque diſperdam eos veluti glumam que tranſit coram vento in deſerto. Hæc eſt ſors tua & pars hereditatis tuæ à me, dicit Dominus. Quandoquidem oblita es mei, & freta eſt falſitate; Ego vicifim retegam fibrias tuas, & rejiciam eas ſuper faciem tuam, ut conſpiciatur ignominia tua, Adulterium tuum, hinciuſtus, & fornicatio ſcortationiſtuæ: ſuper colles in deſerto vidi abominacionem tuam. Væ tibi Jeruſalem, quia non mundaste: quouſque tandem? converterere.

CAP. XIV.

ET factus eſt ſermo Domini ad Jeremiam de pluvia defectu. Lugebit Judæa, & portæ deſolabuntur, & eruent in terram, & gemius Jeruſolymæ aſcendet. Magnates eorum mitent plebeios ſuos ad aquas, venientes ad cisternam non invenient aquas, revertentur ſuis vaſis vacuis, erubefcent, & pudore ſuffuſi operient capita ſua. Propter ſcindore cinora terræ non erit pluvia: erubefcent agricolæ operient capita ſua. Quin etiam cervæ in deſerto parient, & derelinquent inſulos ſuos, eò quod non ſit gramen: Et onagri adlabunt, ſemites, ventum aſpirabunt ut canes ſylveſtres, obteneſcent oculi eorum, quia non erit foenum. Si peccata noſtra contra nos tellantur, tu Domine parce propter nomen tuum: nam plurima ſunt bonitas tuæ, & in te peccavimus. Spes iſraeliſti, & ſervator ejus in tempore anguſtiæ, ne ſis ut peregrinus in terra, & tanquam viator qui divertit ad pernodiandum. Ne ſis ut homo imbecillus, & ut homo non valens ſervare. Tu quidem Domine, in medio noſtri es, & nomen tuum invocatum eſt ſuper nos; ne derelinquas nos. Sic dicit Dominus huic populo, iſti dilixerunt evagari, pedes ſuos non continuerunt, ideo Domino diſpleent, non recordabitur iniquitatis eorum, & viſitabit peccata eorum. Deinde dixit mihi Dominus, Ne oraveris pro populo iſto in bonum:

1 * Et factus eſt ſermo Domini ad Jeremiam de pluvia defectu. Lugebit Judæa, & portæ deſolabuntur, & eruent in terram, & gemius Jeruſolymæ aſcendet. Magnates eorum mitent plebeios ſuos ad aquas, venientes ad cisternam non invenient aquas, revertentur ſuis vaſis vacuis, erubefcent, & pudore ſuffuſi operient capita ſua. Propter ſcindore cinora terræ non erit pluvia: erubefcent agricolæ operient capita ſua. Quin etiam cervæ in deſerto parient, & derelinquent inſulos ſuos, eò quod non ſit gramen: Et onagri adlabunt, ſemites, ventum aſpirabunt ut canes ſylveſtres, obteneſcent oculi eorum, quia non erit foenum. Si peccata noſtra contra nos tellantur, tu Domine parce propter nomen tuum: nam plurima ſunt bonitas tuæ, & in te peccavimus. Spes iſraeliſti, & ſervator ejus in tempore anguſtiæ, ne ſis ut peregrinus in terra, & tanquam viator qui divertit ad pernodiandum. Ne ſis ut homo imbecillus, & ut homo non valens ſervare. Tu quidem Domine, in medio noſtri es, & nomen tuum invocatum eſt ſuper nos; ne derelinquas nos. Sic dicit Dominus huic populo, iſti dilixerunt evagari, pedes ſuos non continuerunt, ideo Domino diſpleent, non recordabitur iniquitatis eorum, & viſitabit peccata eorum. Deinde dixit mihi Dominus, Ne oraveris pro populo iſto in bonum:

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

23 * An mutaret Aſhiops pellem ſuam, aut pardus maculas ſuas? ita vos malum quod audiviſti, in bonum vertete poteſtis? Idèd corrumpanos cum ſiquam à vento in locum deſertum ſportavim. Hæc erit portio tua & ſors tua, ſi contra me rebelaveris, oit Dominus. Quemadmodum oblita es legem meam, & fiduciam collocaſti in mendacio; ita ſervare poſſe ioribus ſubrias tuas ante faciem tuam, ut appareat turpitudinis tua, Adulterium tuum, hinciuſtus tuus, & excaecandaria ſcortatio tua ſuper colles & in agris: Vidi abominaciones tuas. Væ tibi O Jeruſalem, quia non mundas te ſequendo me: Quouſque tandem?

CAP. XIV.

Sermo factus ad Jeremiam à Do. i Domino de pluvia penuria.

1 * Sermo factus ad Jeremiam à Do. i Domino de pluvia penuria.

2 * Mare re conſpicietur Judæa, portæ ejus excruciantur, obſcura ſuper terram eundel, & clamor Jeruſolymæ aſcendet.

3 * Magnates enim ejus mitent juvenes ejus ad aquas, qui venientes ad puteos, nec inveniunt aquam, caſa ſua vacua reportabunt. Terra cultura ceſſabit, quia non erit pluvia: quia ſilli agricolæ detegent caput ſuum. Cervæ quæque in agro priores deſicient ſeruum, quia non erit herba: Aſini ſylveſtres ſtantes ſuper colles haurient ventum, deſicient oculi eorum, quia nullum erit ſeno propter populū perverſum. Peccata noſtra demuniā ut nos, O Domine, age nobiſcum propter teipſum, quia peccata noſtra plurima ſunt contra te: nam tibi peccavimus.